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Werkstiickgewicht in kg

Zum Gegenspannen von Werkstticken auf Dreh- und Schleifmaschinen.
Besonders geeignet als Gegenspitze zu Stirnseiten-Mitnehmern sowie bei
beengtem Arbeitsraum zwischen Zentrierspitze und Werkstuck.

Mit Druckanzeige, Léangenausgleich und verlangerter Laufspitze.

Schnelle Einstellung und Kontrolle der Axialbelastung durch
Druckanzeige

VergroRerter Arbeitsraum und bessere Werkstlickzuganglichkeit
durch verlangerte Laufspitze

Gefederte Laufspitze fiir eine sichere und verformungsfreie
Werkstiickspannung

Maximale Rundlaufabweichung 0,01 mm fiir hdchste Prazision

Koérper gehartet und geschliffen
Spitzenwinkel 60°

Radialbelastung Axialbelastung
Axialbel ng in daN

bensdauer der Walzlager:
2000 Betriebsstunden

506 AC-VL MK 6

506 AC-VL MK 6
505 AC-VL MK 5
505 AC-VL MK 5
504 AC-VL MK 4

504 AC-VL MK 4 503 AC-VL MK 3

Axialbelastung in daN

503 AC-VL MK 3

g

min~

A06 AC-VL Control mit Druckanzeige, Langenausgleich und verlangerter Laufspitze als Gegenspitze zu Stirnseiten-Mitnehmern Korper gehartet und
geschliffen - Spitzenwinkel 60°

Aufnahme MK

GroRe

A mm

B mm
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Gewicht ca. g

Federweg max. mm?)
Axiale Spannkraft max. N
Werkstiick-Gewicht max. kg

Rundlaufabweichung max.
mm

Drehzahl max. min-!

Ersatzlaufspitze

" Bei max. Axialkraft

3

503
120

64

25
23.825
45.5

2200
1.6
5500
260
0.01

4000
079924

4 5 6

504
137.5
72

32
31.267
52.5
14
3600

9000
550
0.01

3500
079925

505 506
1775 223

95 120

40 52
44.399 63.348
66 80

15 24
8400 17500
1.8 27
15000 20000
1100 2500
0.01 0.015
2500 1800
079926 079927




